
ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI VELKÁ BYSTŘICE A HLUBOČKY 
FARNÍ LIST 

POŘAD BOHOSLUŽEB 
   20.  1 – 26. 1.  2025 

PO 
20. 1 

DPS 
VELKÁ BYSTŘICE 
 

15.00 
 

Mše sv. 

ST 
22.1 

VELKÁ BYSTŘICE 
 

18.15 Za Josefa Bergera 

ČT 
23. 1 

BUKOVANY 17.00 Na poděkování za dar života 
s prosbou o přímluvu PM 

PÁ 
24.1 

HLUBOČKY 17.00 Za zemřelého Filipa Janečka 
VELKÁ BYSTŘICE 18.15 Za zemřelého manžela a rodinu 

NE 
26. 1 

HLUBOČKY  8.45 Na úmysl dárce 
VELKÁ BYSTŘICE 10.15 Za živé a zemřelé farníky 

 
JUBILEJNÍ SVATÝ ROK Do Svatého roku, který papež František zahájí 

otevřením svaté brány v bazilice sv. Petra ve Vatikánu na Štědrý den, vstoupí 

věřící olomoucké arcidiecéze při mši svaté o následující neděli, 29. prosince 

2024. Po celý rok pak bude možné získat plnomocné odpustky na pěti různých 

místech v diecézi. 

Plnomocné odpustky pro sebe a pro duše v očistci je možné získat splněním tří 

obvyklých podmínek a návštěvou uvedených míst, kde se věřící zúčastní mše 

svaté, modlitby růžence nebo dalších modliteb a bohoslužeb uvedených 

v pravidlech nebo na tomto místě stráví alespoň 15 minut v eucharistické 

adoraci a rozjímání, které zakončí modlitbou Otče náš, Vyznáním víry 

v jakékoli povolené formě a vzýváním Panny Marie, Matky Boží. 

- Katedrála sv. Václava v Olomouci, 

- Bazilika Nanebevzetí Panny Marie a sv. Cyrila a Metoděje na Velehradě, 

- Poutní kostel Panny Marie Sněžné na Provodově, 

- Poutní kostel Povýšení svatého Kříže na Kalvárii v Jaroměřicích u Jevíčka 

 

VYHODNOCENÍ ADVENTNÍ AKTIVITY PRO DĚTI Vyhodnocení adventní 

aktivity se uskuteční tuto neděli 19.1. po mši svaté. Sraz si dáme ve farní knihovně na 

faře. Vezměte si, prosím, s sebou papír s nalepenými hvězdičkami. Můžete se těšit na 

malou odměnu.  

FARNÍ KAVÁRNA Po mši sv. ve Velké Bystřici jste srdečně zvaní na dobrou kávu 

a posezeni do farní knihovny. 

PODĚKOVÁNÍ Děkujeme za vaši štědrost během větší investiční sbírky, kterou jste 

podpořili. Ve Velké Bystřici na výměnu plotu kolem fary a v Hlubočkách na podporu 

stavby malého farního domu. 

POTVRZENI O DARU Ti z vás, kteří potřebujete potvrzeni o daru, který jste poslali 

na učet farnosti, prosím dějte mi vědět emailem, smskou atd. Připravíme jej pro vás. 

 
Výsledky Tříkrálové sbírky 2025 v obcích naší farnosti: 
  
Bukovany             28.125,- 
Bystrovany           32. 607,- 
Přáslavice             46.582,- 
Velká Bystřice    109.193,- 
Hlubočky           90.159,- 
Všem štědrým dárcům srdečně děkujeme! Velký dík patří také všem, kdo se 
na tom krásném výsledku podíleli, tedy malým, nejmenším, velkým i těm 
největším "králům". 
 
SBÍRKY: 11.1 a 12.1   
V. BYSTŘICE   13772 Kč 
BUKOVANY  2000 Kč  
PŘÁSLAVICE Kč 
BYSTROVANY Kč 
HLUBOČKY   9227 Kč + dar na farní učet 7600 = 16827 Kč 

     
       QR platba                          QR platba 

             VELKÁ BYSTŘICE            HLUBOČKY 
 
 
 
 



    

 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
 

Velkou obětní svíci jako prosbu za ochranu a dar víry pro své děti a 

za odvrácení zla od svých rodin přinesou i letos matky z celé ČR před 

sochu Šternberské madony. Hromniční pouti, která se v kostele 

Zvěstování Panny Marie uskuteční v sobotu 1. února 2025, se každý 

rok účastní stovky žen, mezi nimi také členky Hnutí modlitby matek. 

Ženy a matky ve Šternberku obnovily starobylý zvyk obětování svíce, 

zvyk pocházející z první poloviny 18. století, kdy se Morava obávala 

pruského vpádu. V mnohých moravských městech se tehdy konaly 

prosebné pobožnosti za odvrácení nebezpečí. 1. února 1741 přinesly 

dvě ženy do kostela Zvěstování Panny Marie ve Šternberku voskovou 

svíci o váze asi 10 kg jako dar Matce Boží, aby skrze její přímluvu 

byly uchráněny od nepřátel. Svíce měla hořet při každé mši svaté po 

celý rok a následně pak byla obětována vždy v čase Hromnic. 

Program začne modlitbou růžence v 9.30. V 10.00 následuje mše 

svatá s obětováním svíce matek, celebrovat ji bude P. Mariusz 

Sierpniak, duchovní otec hnutí Modliteb matek. Zakončení pouti je 

v plánu na 13.30. Pouť pořádá místní farnost společně se 

šternberským Centrem pro rodinu. 

 

 

Římskokatolická farnost Šternberk 
srdečně zve na

v sobotu 1. února 2025
ve Šternberku

chrám Zvěstování Panny Marie 

Motto: "Přišla tam právě v tu chvíli, velebila Boha..." / Lk 2.38/

Program
9:15  růženec

10:00  mše svatá s darováním svíce - celebruje P. Mgr. Mariusz Józef Sierpniak

12:45  Manželská mediace - Mgr. Marcela Anežka Kořenková

13:15   přednáška -  P. Mgr. Mariusz Józef Sierpniak

14:00  adorace

Doporučujeme teplé 
oblečení - celý program je 
v chladném kostele. 
V poledne možnost teplé 
kávy, čaje.


